АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	30 мая 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	304-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 02 июня 2021 года № 285-па «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории
Арсеньевского городского округа»

В целях приведения правовых актов администрации Арсеньевского городского округа по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в вопросах создания материально-технических и иных средств в соответствие с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Губернатора Приморского края от 31 марта 2011 года № 26-пг «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Приморского края», Методическими рекомендациями от  29 декабря 2021 года № 2-4-71-12-11 «По определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской федерации, органами местного самоуправления и организациями» и    ГОСТ Р 42.7.01-2021 «Захоронение срочное трупов в военное и мирное время»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Номенклатуру и объемы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Арсеньевском городском округе, создаваемых в целях гражданской обороны (далее – Номенклатура), утвержденные постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 02 июня 2021 года № 285-па «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Арсеньевского городского округа» изменения, изложив Номенклатуру в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

	Приложение
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от «30» мая 2023 года № 304-па_

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Арсеньевском городском округе, создаваемых в целях
гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие и продукты питания (из расчета обеспечения 820 человек пострадавших  в течение 3 суток и 80 человек участников НАСФ)

	1.1.
	Сухой паек
	шт.
	240

	1.2.
	Хлеб и хлебобулочные изделия (хлеб пшеничный из муки 1 и 2 сорта)
	тонна
	1,242

	1.3.
	Крупа гречневая
	тонна
	 0,11

	1.4.
	Крупа рисовая
	тонна
	 0,11

	1.5.
	Макаронные изделия
	тонна
	 0,11

	1.6.
	Консервы мясные
	тонна
	0,4

	1.7.
	Консервы рыбные
	тонна
	  0,27

	1.8.
	Масло животное
	тонна
	  0,13

	1.9.
	Масло растительное
	тонна
	  0,03

	1.10.
	Продукция молочной и сыродельной промышлен.
	тонна
	  0,07

	1.11.
	Сахар
	тонна
	0,2

	1.12.
	Чай
	тонна
	     0,005

	1.13.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	тонна
	   0,04

	1.14.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	тонна
	   0,27

	1.15.
	Соль поваренная
	тонна
	     0,054

	1.16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	гр.
	  270

	на 3 суток

	1.17.
	Вода питьевая (5л.)
	упак.
	2700

	2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения.

	2.1.
	Одежда теплая:  мужская, женская, детская; костюмы. Халаты, телогрейки, брюки утепленные
	компл.

	50

	2.2.
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	компл.
	50

	2.3.
	Одежда специальная : комплекты: (брюки, куртки), халаты, комбинезоны, брюки, куртки
	компл.
	30

	2.4.
	Перчатки, варежки
	пар
	50

	2.5.
	Головные уборы (шапки вязаные)
	шт.
	50

	2.6.
	Обувь утепленная :мужская, женская, детская
	пар
	50

	2.7.
	Сапоги резиновые, ботинки рабочие
	пар
	30

	2.8.
	Рукавицы брезентовые, перчатки рабочие
	пар
	30

	2.9.
	Белье нательное : мужское, женское, детское
	компл.
	50

	2.10.
	Мыло и моющие средства
	шт.
	70

	2.11.
	Свечи
	шт.
	30

	2.12.
	Спички
	шт.
	1200

	3. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	3.1.
	Насосы для откачки воды
	шт.
	2

	3.2.
	Мотопомпа
	шт.
	1

	3.3.
	Генератор бензиновый
	шт
	1

	3.4.
	Тепловая пушка
	шт.
	1

	3.5.
	Сварочные оборудование
	шт.
	1

	3.6.
	Перфораторы
	шт.
	1

	3.7.
	Гидравлический аварийно- спасательный инструмент
	компл.
	1

	3.8.
	Бензопила
	шт.
	1

	3.9.
	Лодка резиновая с мотором
	шт
	1

	3.10.
	Лопаты совковые
	шт.
	10

	3.11.
	Лопаты штыковые
	шт.
	10

	3.12.
	Топоры
	шт.
	5

	3.13.
	Ломы
	шт.
	5

	3.14.
	Пилы
	шт.
	5

	3.15.
	Кувалды
	шт.
	5

	                                   4. Средство связи и оповещения

	4.1.
	Радиостанции носимые
	компл.
	6

	4.2.
	Электромегафоны
	компл.
	2

	5. Медикаменты и медицинские изделия

	5.1.
	Медикаменты
	упаков.
	340

	5.2.
	Медицинское имущество
	упаков.
	100

	                                                     6.  Нефтепродукты

	6.1.
	Автобензин А-92
	тонн
	3

	6.2.
	Дизельное топливо
	тонн
	3

	6.3.
	Масла
	тонн
	0,1

	7. Средства индивидуальной защиты и другие ресурсы

	7.1.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания
	компл.
	 30

	7.2.
	Респираторы
	шт
	80

	7.3.
	Костюмы химической защиты
	компл.
	30

	7.4.
	Измерители дозы
	компл.
	2

	7.5.
	Метеокомплект
	компл.
	1

	7.6.
	Комплект знаков ограждения
	компл.
	2

	7.7.
	Дезинфицирующее средство
	л.
	200

	8. Другие наименования средств

	8.1.
	Гробы
	шт.
	60

	8.2.
	Мешки патологоанатомические
	шт.
	60

	8.3.
	Цемент
	кг.
	500

	8.4.
	Известь
	кг.
	50

	8.5.
	Щебень
	кг.
	5000

_____________

image1.png